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ORGANO DEL GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE 

ZARAGOZA 

RUBÉN IGNACIO MOREIRA VALDEZ 
Gobernador del Estado de Coahuila de Zaragoza 

ROBERTO OROZCO AGUIRRE 
Subdirector del Periódico Oficial 

VÍCTOR MANUEL ZAMORA RODRÍGUEZ 
Secretario de Gobierno y Director del Periódico Oficial 

I  N  D  I  C  E
  

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO 
 DECRETO 717.- Presupuesto de Egresos del Estado de Coahuila de Zaragoza para el Ejercicio Fiscal 2017. 

 
 1 

 
 
EL C. RUBÉN IGNACIO MOREIRA VALDEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA, A SUS HABITANTES SABED:  
QUE EL CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE ZARAGOZA; 
 
 
DECRETA 
 
NÚMERO 717.- 
 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA 
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017 

 
 
ARTÍCULO 1.- El ejercicio, seguimiento y control del gasto público estatal y las erogaciones con cargo al Presupuesto de Egresos 
del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza para el Ejercicio Fiscal de 2017, comprendido del 1 de enero al 31 de diciembre 
de 2017 se sujetarán a las disposiciones contenidas en este decreto y a las aplicables de la materia. Dichas erogaciones se regirán por 
el Presupuesto de Egresos siguiente:  
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ANEXO 39 

      

VALOR DIARIO DE 
LA UMA EN 2016 PORCENTAJE RESULTADO TOTAL A REPARTIR

73.04$                  65% 47.48$                                                   96,212,392.85$                   
PARTIDO VOTACION PORCENTAJE 30% 

IGUALITARIO 70% SEGÚN  VOTACION TOTAL ANUAL
PAN 176837 23.96% 2,519,015.38$   15,489,718.05$                                  18,008,733.42$               
PRI 269350 36.49% 2,519,015.38$   23,593,227.41$                                  26,112,242.79$               
PRD 26146 3.54% 2,519,015.38$   2,290,211.71$                                     4,809,227.09$                
PVEM 39618 5.37% 2,519,015.38$   3,470,267.25$                                     5,989,282.63$                
PUDC 47950 6.50% 2,519,015.38$   4,200,093.76$                                     6,719,109.14$                
PNA 34317 4.65% 2,519,015.38$   3,005,935.72$                                     5,524,951.09$                
PSDC 32707 4.43% 2,519,015.38$   2,864,910.67$                                     5,383,926.05$                
PPC 42977 5.82% 2,519,015.38$   3,764,492.80$                                     6,283,508.17$                
PJ 19737 2.67% 2,519,015.38$   1,728,826.91$                                     4,247,842.29$                
PRC 26294 3.56% 2,519,015.38$   2,303,175.50$                                     4,822,190.88$                
PCP 22192 3.01% 2,519,015.38$   1,943,868.21$                                     4,462,883.59$                
TOTALES 738125 100.00% 27,709,169.14$ 64,654,727.99$                                  92,363,897.13$               

2%
MORENA 1,924,247.86$                
PES 1,924,247.86$                

96,212,392.85$           

PARTIDO FINANCIAMIENTO  ORDINARIO 2017 80 % DEL FTO. ORDINARIO
PAN 18,008,733.42$                                  14,406,986.74$               
PRI 26,112,242.70$                                  20,889,794.23$               
PRD 4,809,227.09$                                     3,847,381.67$                
PVEM 5,989,282.63$                                     4,791,426.10$                
PUDC 6,719,109.14$                                     5,375,287.31$                
PNA 5,524,951.09$                                     4,419,960.87$                
PSDC 5,383,926.05$                                     4,307,140.84$                
PPC 6,283,508.17$                                     5,026,806.54$                
PJ 4,247,842.29$                                     3,398,273.83$                
PRC 4,822,190.88$                                     3,857,752.70$                
PCP 4,462,883.59$                                     3,570,306.87$                
MORENA 1,924,247.86$                                     1,539,398.29$                
PES 1,924,247.86$                                     1,539,398.29$                
CANDIDATOS INDEPENDIENTES 1,924,247.86$                                     1,537,858.89$                

78,507,773.18$           

A) FINANCIAMIENTO PUBLICO A PARTIDOS POLITICOS PARA EL SOSTENIMIENTO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 
PERMANENTES

PADRÓN ELECTORAL AL 30 DE 
SEPTIEMBRE 2016

2,026,548
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P. POLITICOS NACIONALES  QUE NO CUENTAN CON REP. EN EL CONGRESO LOCAL

A) FINANCIAMIENTO PÚBLICO ORDINARIO 
B) FINANCIAMIENTO PUBLICO A PARTIDOS POLITICOS Y CANDIDATOS INDEPENDIENTES PARA EL SOSTENIMIENTO DE 

GASTOS DE CAMPAÑA PARA EL PROCESO ELECTORAL ORDINARIO 2016 - 2017

B) FINANCIAMIENTO PÚBLICO PARA GASTOS DE CAMPAÑA 

TOTAL ORDINARIO PORCENTAJE TOTAL A REPARTIR 30% 70% TOTAL A REPARTIR
96,212,392.85$     3% 2,886,371.79      865,911.54$       2,020,460.25$                                     2,886,371.79$                     
PARTIDO VOTACION PORCENTAJE IGUALITARIO SEGÚN  VOTACION TOTAL ANUAL

PAN 176837 23.96% 66,608.58$         484,053.69$                                        550,662.27$                   
PRI 269350 36.49% 66,608.58$         737,288.36$                                        803,896.94$                   
PRD 26146 3.54% 66,608.58$         71,569.12$                                           138,177.70$                   
PVEM 39618 5.37% 66,608.58$         108,445.85$                                        175,054.43$                   
PUDC 47950 6.50% 66,608.58$         131,252.93$                                        197,861.51$                   
PNA 34317 4.65% 66,608.58$         93,935.49$                                           160,544.07$                   
PSDC 32707 4.43% 66,608.58$         89,528.46$                                           156,137.04$                   
PPC 42977 5.82% 66,608.58$         117,640.40$                                        184,248.98$                   
PJ 19737 2.67% 66,608.58$         54,025.84$                                           120,634.42$                   
PRC 26294 3.56% 66,608.58$         71,974.23$                                           138,582.81$                   
PCP 22192 3.01% 66,608.58$         60,745.88$                                           127,354.46$                   
P. MORENA 66,608.58$         -$                                                       66,608.58$                     
PES 66,608.58$         -$                                                       66,608.58$                      

2,886,371.79$                

177,606,537.81$  TOTAL FINANCIAMIENTO PUBLICO A) + B) +C)
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C) FINANCIAMIENTO PÚBLICO POR ACTIVIDADES ESPECÍFICAS COMO ENTIDADES DE INTERÉS PÚBLICO

C) TOTAL FINANCIAMIENTO PUBLICO PARA ACTIVIDADES ESPECÍFICAS
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